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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 4. marts 2024 stillet følgende spørgs-

mål nr. 280 (alm. del) efter ønske fra Peter Skaarup (DD) til udlændinge- og integra-

tionsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 280: 

 

Vil ministeren oplyse nationaliteterne for de 72 personer på tålt ophold, som ultimo 

november 2023 var registreret efterlyst, og hvilke udrejsecentre, som de 72 perso-

ner er forsvundet fra? Der henvises til UUI alm. del - endeligt svar på spørgsmål 120. 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet bidrag fra Hjemrejsestyrelsen, der har oplyst følgende:  

 

”Til brug for besvarelse af spørgsmålet om, hvilke udrejsecentre de 72 

udlændinge er udeblevet fra, har Hjemrejsestyrelsen anmodet Udlæn-

dingestyrelsen om en oversigt over de 72 udlændinge med oplysninger 

fra Indkvarterings- og ydelsesBeregningsSystemet. 

 

Udlændingestyrelsen har den 12. marts 2024 oplyst følgende:  

 

o 66 udlændinge er udeblevet fra Udrejsecenter Kærshovedgård 

o 3 udlændinge er udeblevet fra Center Avnstrup 

o 1 udlænding er udeblevet fra Center Hviding 

o 1 udlænding er udeblevet fra Center Dianalund 

o 1 udlænding er udeblevet fra Center Sandvad 

 

Om de 72 udlændinges nationaliteter fremgår det, at;  

 

o 47 udlændinge er fra Syrien 

o 7 udlændinge er fra Eritrea 

o 4 udlændinge er fra Iran 

o 3 udlændinge er fra Libyen 

o 3 udlændinge er statsløse palæstinensere  

o 2 udlændinge er fra Somalia 

Offentligt
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o 2 udlændinge er fra Afghanistan 

o 1 udlændinge er fra Tyrkiet 

o 1 udlændinge er fra Rusland 

o 1 udlændinge er fra Algeriet 

o 1 udlændinge er fra Aserbajdsjan 

  

Opgørelsen er udarbejdet på baggrund af registreringer i udlændinge-

myndighedernes elektroniske sagsbehandlingssystem. Generelt be-

mærkes, at de statistiske oplysninger er behæftet med usikkerhed, da 

det elektroniske sagsbehandlingssystem er opbygget som et journali-

serings- og sagsstyringssystem og ikke som et egentligt statistiksy-

stem.” 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Christina Fløystrup 

 


